



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489, Cep: 14.260-000
prefeitura@cassiaduscoqueiros.sp.gov.br | Fone: (16) 3669-1123

DRENAGEM -

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM DESONERAÇÃO

REVISÃO: 0
DATA: novembro-21
CDHU: 184 ED.

ITEM	Nº DO PREÇO	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UN.	PREÇOS EM R\$		
				UNITÁRIO	TOTAL	POR ITEM
RESUMO						
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				6.981,92
2.1		MOVIMENTO DE TERRA				10.577,25
2.3		FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS				11.058,12
2.4		ASSENTAMENTO				46.070,73
2.5		PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				5.681,70
TOTAL DAS OBRAS CIVIS:						80.369,72

BDI 25%
8727,4
13221,5606
13822,6487
57588,4155
7102,1205
0
0
0

9		BDI 25,00%				100.462,15
---	--	------------	--	--	--	------------

TOTAL GERAL: 100.462,15						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				6.981,92
CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IMA - área até 2,0 m²	m²	8,00	872,74	6.981,92
	2.0	SERVIÇOS				73.387,80
	2.1	MOVIMENTO DE TERRA				10.577,25
CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	522,27	8,6	4.491,52
CDHU	07.12.020	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	m³	438,27	11,15	4.886,71
CDHU	5.10.022	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3 km até 5 km		109,20	10,98	1.199,02
	2.3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS				11.058,12
CDHU	49.15.050	Anel pré-moldado de concreto com diâmetro de 1,50 m	m	1,00	811,59	811,59
CDHU	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 MPa	m³	27,85	351,93	9.802,80
CDHU	49.06.460	Tampão em ferro fundido de 600 x 600 mm, classe B 125 (ruptura > 125Kn)	un	1,00	443,73	443,73
	2.4	ASSENTAMENTO				46.070,73
CDHU	11.18.150	Lastro e/ou fundação em rachão manual	m³	21,00	159,81	3.356,01
CDHU	46.12.080	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	m	232,12	184,02	42.714,72
	2.5	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				5.681,70
CDHU	5401030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m²	36,00	23,63	850,68
CDHU	5401210	Base de brita graduada	m³	2,88	176,96	509,64
CDHU	5403230	Imprimação betuminosa ligante	m²	36,00	6,87	247,32
CDHU	5403240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	36,00	14,13	508,68
CDHU	5403210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m²	2,52	1.414,83	3.565,37

Cássia dos Coqueiros, 09 de janeiro de 2022

ENG. VANDER FURQUIM

RESP. TECNICO